1154, Basilea                               
Bischof  Ortlieb von Basel bestätigt dem Kloster St. Alban zu Basel den Besitzstand. Unter den Zeugen unser 
gnädiger Herr, Hesso, Edler von Üsenberg – damals noch nicht Schenk des Bischofs, aber als Vasall unten den 
Minsterialen des bischöflichen Hofes.

          In nomine sancte et individue trinitatis. amen. Quia iuxta Pauli beati dictum unusquisque propriam mercedem 
accipiet secundum suum laborem, studendum est nobis, ut ea inrefragabiliter operemur que divine placeant pietati, quatinus opere 
felici perfecto mercedis palma gratulemur perpetuo. Et quia iuxta eundem Paulvm dei adiutores sumus, dei agricultura sumus, 
supernis respondere collatis nobis beneficiis debemus, tunc etenim vere deo ministramus, si ubi valemus auxilium augende sue glorie 
inhiendo perficimus. Si ergo dominum columus si recipere ab eo bonorum operum fructum optamus, ut compendius cuncta ad 
liquidum perstringamus, a bonis operibus non deficiamus, quia non incohantibus sed persistentibus rependi premium non ambigimus.  
Ea propter quia rursum scriptum est que seminaverit homo hec et metet, ego Ortliebus gratia dei Basiliensis episcopus notum volo 
fieri omnibus tam presentibus quam futuris de ecclesia sancti Albani a beate memorie Burchardo episcopo fundata, ut quecumque 
bona quecumque possessionum subsidia tam in decimis quam vineis pratis silvis agris annuis redditibus seu quibuslibet prediis 
collata quecumque misericordiarum impendia largitate principum vel oblatione fidelium impertita esse noscuntur vel a monachis 
ibidem constitutis iustis modis domino annuente aquisita sunt, que et usque ad hec tempora iam sub quinque episcopis in pace et 
quiete possederunt, usibus fratrum inibi deo servientium integra illibata et indiminuta per decurrentium etatum successiones 
permaneant. In quibus hec nominatim huic carte inserere necessarium duximus: ecclesiam de Buzcensheim novam et veterem cum suis  
appendiciis ea ratione, ut prior de Buzcensheim vices nostras in cura animarum ibidem habeat sicut et prior de sancto Albano in 
civitate Basilea usque ad hec nostra tempora habuisse dinoscitur et habere, ita tamen ut sacerdotes ab ipsis electi vices ipsorum in his 
que ad plebis curam pertinent agant iuxta privilegia a sede apostolica Cluniacensi ecclesie collata, in villa que dicitur inferior Basilea 
villam et ecclesiam cum suis appendiciis, in civitate Basilea barrochiales ecclesias sancti Albani et sancti Martini sicut fluvius 
Pirsicus determinat, medietatem ecclesię in villa que dicitur Kempez et medietatem ville cum suis appendiciis, ecclesiam de 
Hagendorph cum suis apendiciis, ecclesiam et villam de Apenuuilare cum suis apendiciis, Lorrach cum ecclesia omnibusque suis 
appendiciis tam in vineis quam in agris pratis et silvis, ecclesiam de Hovthingen cum suis appendiciis, ecclesiam de Candro cum suis 
appendiciis, silvam que sita est iuxta sanctum Albanum, molendina iuxta sanctum Albanum, prata in ripa Birse, decimas in villa 
que due dicitur Huningen, Rinuuilar, A[m]peringen, Lechdenchouen, Habenkensem, Cuzuuilre, Sirence, Altingen, in villa que 
dicitur Westalda curtim unam cum vineis, Morsuuilre, Vfheim, Ramespach, Michilenbach, Oberuuilre, Bratela, Arnolstorf, 
Gelterkingen, Durnum, Hovlsten, Meten, Bladolzem, Biningen, ecclesiam de Hoúingen cum suis appendiciis, ecclesiam de 
Anscocingen cum suis apendiciis, Machstat. Et ut hec rata et inconvulsa in posterum consistere queant, ego Ortliebus prefixo 
nominis mei caractere subposita sigilli inpressione ea conmunio et confirmo et auctoritate omnipotentis dei et beate Marie semper 
virginis sanctorumque apostolorum Petri et Pavli nee non et beati Albani martyris omniumque sanctorum et domini Anastasii pape 
ac nostra corroboro et ne quis ea temere infringere presumat penitus interdico. Testes huius rei sunt: Egelolfus abbas Movrbacensis, 
Ortliebus abbas sancti Gregorii, Wolmarus prior sancti Albani, Petrus prior Columbariensis, Reinerus prior de Buzcenseim, 
Rovdulfus prepositus Basiliensis, Siguinandus prepositus sancti Germani, Tietherus archidiaconus Basiliensis, Albero decanus, 
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Hvgo canonicus de Hasenburc, Bertolfus dux Burgundie, Fredericus comes de Fierreto, Warnerius comes de Hohenb[erc] advocatus 
Basiliensis, Hesso de Ovsenberch, Bvrchardus de Hasenburc, Conradus vicedominus Basiliensis et Hugo frater eius, et alii 
quam plures tam clerici quam laici. Siquis autem spiritu malignitatis afflatus contra hanc nostre confirmationis cartam temere venire  
temptaverit et prefatos fratres inquietare vel bona eorum diripere auferre vel ablata retinere presumpserit, odium omnipotentis dei et 
beate Marie semper virginis nec non et beati Albani martyris et omnium sanctorum incurrat et fisco regio centum libras persolvat et 
conamina eius dei potentia irrita fiant. amen. 
               Acta sunt hec dominice incamationis anno MCLIIIIto, indictione II, Frederico imperatore augusto monarchiam Romani 
imperii optinente, domino Anastasio papa sedi apostolice feliciter presidente.